Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 07/2020

De 28 de maio de 2020

André de Lacerda, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais torna público, para o conhecimento dos interessados que
ficam processadas as retificações no Edital de Pregão nº 07/2020 - Tipo Presencial, conforme
abaixo:

1 - Fica alterado o valor de referência (valor máximo aceitável), contido na planilha
orçamentária do Termo de Referência, Anexo I do Edital, passando estes a vigorar com o seguinte valor:

...

Item Descrição do item Unid.
Qtd.

Máx.

Valor de
Referência

(R$)

1 PNEU NOVO 215/75 R17.5 - BORRACHUDO RADIAL Unid. 15 R$ 957,85

2
PNEU NOVO 17.5/25, TRASEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 2.963,33

3 PNEU NOVO  255/75, R 15 Unid. 10 R$ 441,73

4 PNEU NOVO 175/70R, 14 Unid. 42 R$ 241,67

5
PNEU NOVO 1400X24, 12 OU 16 LONAS, PARA SER
USADO SEM CÂMARA

Unid. 24 R$ 2.150,00

6 PNEU NOVO 175/70, R13 Unid. 10 R$ 165,56

7
PNEU NOVO 31X10.50, R 15, 12 OU 16 LONAS, PARA
SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 744,33

8
PNEU NOVO 275/80, R 22.5, BORRACHUDO RADIAL,
12 OU 16 LONAS

Unid. 20 R$ 1.234,67

10
PNEU NOVO 275/80, R 22.5, LISO RADIAL, 12 OU 16
LONAS

Unid. 20 R$ 1.281,67

11 PNEU NOVO 225/70, R 15. Unid. 50 R$ 503,42

12
PNEU NOVO 750/16, BORRACHUDO RADIAL, 12 OU
16 LONAS

Unid. 15 R$ 559,33

13 PNEU NOVO 215/75, R 17.5, LISO RADIAL Unid. 25 R$ 512,67

14 PNEU NOVO 900/20, BORRACHUDO RADIAL Unid. 15 R$ 910,00

15 PNEU NOVO 900/20, LISO RADIAL Unid. 15 R$ 821,33

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

16
PNEU NOVO 1000X20, 12 OU 16 LONAS, LISO
RADIAL

Unid. 10 R$ 1.321,67

17 PNEU NOVO 10,5/65, DIANTEIRO, 12 OU 16 LONAS. Unid. 10 R$ 495,00

18 PNEU NOVO 195/65, R 15 Unid. 60 R$ 306,00

19
PNEU NOVO 12.5/80-18, 12 OU 16 LONAS, PARA SER
USADO SEM CÂMARA, DIANTEIRO

Unid. 10 R$ 1281,67

20 PNEU NOVO 185/70, R 14, RADIAL LISO Unid. 15 R$ 254,67

21
PNEU NOVO 18.4.30, TRASEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 20 R$ 2.543,00

22
PNEU NOVO 12.4 .24, DIANTEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 20 R$ 1.123,00

23
PNEU NOVO 14.9.24, DIANTEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 20 R$ 1.453,33

24 PNEU NOVO 225/75, R 16 Unid. 50 R$ 542,00

25
PNEU NOVO 1000X20, 12 OU 16 LONAS,
BORRACHUDO RADIAL

Unid. 10 R$ 1.274,00

26 PNEU NOVO 295/80, R22,5, 12 OU 16 LONAS, LISO Unid. 10 R$ 1.502,39

27 PNEU NOVO 295/80, R22,5, 12 OU 16 LONAS MISTO Unid. 10 R$ 1.489,67

28
PNEU NOVO 17.5.25, COM CAMARA TT (TYBE TYPE)
12 OU 16 LONAS.

Unid. 20 R$ 2.966,73

29
PNEU NOVO 12.5-80, DIANTEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 991,83

30
PNEU NOVO 23.1.26, TRASEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 3.690,20

31
PNEU NOVO 19.5.24, TRAZEIRO, 12 OU 16 LONAS,
PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 3.133,00

32 PNEU NOVO 185/65, R 15 Unid. 60 R$ 308,67

33
PNEU NOVO 18.4.34, TRASEIRO, 1ARROZEIRO, 12 OU
16 LONAS, PARA SER USADO SEM CÂMARA

Unid. 10 R$ 2.764,88

35 PNEU NOVO 2.75X18 Unid. 5 R$ 96,67

36 PNEU NOVO 90/90-18 Unid. 5 R$ 108,33

37 PNEU NOVO 245/70, R16 Unid. 50 R$ 438,03

38 PNEU NOVO 215/75, R 17 Unid. 10 R$ 512,67

...

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

...

2 - Fica alterada a data de recebimento e abertura dos envelopes de proposta e habilitação,
conforme segue:

...

O RECEBIMETO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO: será até às
09 horas, do dia 29 do mês de junho de 2020, no Centro Administrativo Municipal, localizado na avenida 28
de Dezembro, nº 1.200, centro, na sala de reuniões, onde se reunirão a Pregoeira e sua Equipe de Apoio,
designados em Portaria, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação.

A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS: será às 09 horas, do dia 29 do mês de
junho de 2019, no local acima determinado.

...

3 - Ficam ratificadas as demais condições do Edital de Pregão nº 07/2020 - Tipo Presencial.

Informações serão prestadas aos interessados no horário das 8 as 12, e das 13 às 17 horas, na

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, na Secretaria Municipal de Administração, situada na avenida 28 de

dezembro, nº 1.200, centro, CEP 96.545-000, Novo Cabrais - RS, onde poderão ser obtidas cópias do Edital e seus

anexos, ou ainda pelo e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br, ou no site Oficial do Município:

(http://www.novocabrais.rs.gov.br/).

Novo Cabrais - RS, 16 de junho de 2020.

                                                                  André de Lacerda

                                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Este Edital se encontra examinado e
aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em 16 / 06 / 2020.

ASSESSORIA  JURÍDICA